Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site: https://www.reboucas.pr.leg.br       e-mail:secretaria.camreb@reboucas.pr.leg.br

ATA DA 3ª. SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS. Em 27 de agosto de 2024. Sob a
proteção de Deus o Presidente declarou aberta a sessão. A reunião foi
presidida pelo Vereador João Kozak e secretariada pelo Vereador Laércio
Antonio Cipriano. O Presidente dispensou a chamada nominal tendo em vista
a presença de todos os vereadores e, foi realizada a leitura do texto Bíblico
pelo Vereador Getúlio Gomes Filho. Após, passou-se ao EXPEDIENTE: O
Presidente colocou em votação as Atas da 2ª Reunião Ordinária e da 1ª
Reunião Extraordinária do 2.º Período Legislativo de 2024 realizadas em
20/08/2024, sendo as referidas Atas aprovadas e assinadas pelos
Vereadores. Passou-se a leitura dos OFÍCIOS EXPEDIDOS: Não houve
expedição de documentos. OFÍCIOS RECEBIDOS: OF. GAB-PREF Nº
072/2024 do Executivo Municipal encaminhando cópias dos diários de bordo
dos veículos oficiais do município referente ao mês de julho de 2024.
PROJETO DE LEI Nº 01/2024 dos Vereadores João Kozak e Ricardo Carlos
Hirt Junior, o Projeto será encaminhado às Comissões Permanentes da
Casa. OF. N.º 006/2024/SCON do Setor de Contabilidade encaminhando à
Mesa os Balancetes Contábil e Financeiro da Câmara Municipal, referente
aos meses de maio, junho e julho de 2024, os Balancetes serão destacados
na Ordem do Dia. Passou-se ao GRANDE EXPEDIENTE: Não havendo
inscritos para fazer uso da palavra foi encerrado o grande expediente e,
passou-se à ORDEM DO DIA: PROJETO DE DECRETO Nº 02/2024 da
Comissão de Finanças e Orçamento, cuja súmula: “Referenda o Acórdão de
Parecer Prévio nº 71/2024– Segunda Câmara do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná”. Colocado em discussão e deliberação em 2.ª votação, o
Presidente fez a votação ao Projeto de Decreto de forma nominal, conforme
dispõe a Legislação Municipal, tendo sido o projeto aprovado em definitivo
por unanimidade e será encaminhado para PUBLICAÇÃO. O Presidente
colocou em votação a dispensa de interstício legal de prazo e horário para
realização de Reunião Extraordinária a seguir. A dispensa foi aprovada e
será realizada Reunião Extraordinária logo após o término desta. Encerrada a
Ordem do Dia, passou-se à EXPLICAÇÃO PESSOAL: Não havendo
inscritos para fazer uso da palavra, o Presidente encerrou a presente sessão
e convocou os Vereadores para a Reunião Extraordinária que será realizada
a seguir. Para constar, lavrou-se a presente ATA, que sendo lida e julgada
correta, vai devidamente assinada. Sala das Sessões da Câmara Municipal
de Rebouças, em 27 de agosto de 2024.

CLAUDEMIR DOS SANTOS HERTHEL __________________________

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site: https://www.reboucas.pr.leg.br       e-mail:secretaria.camreb@reboucas.pr.leg.br

ELIZABETE DO ROCIO PIANI__________________________________

GETÚLIO GOMES FILHO     ___________________________________

JADERSON LUIZ MOLINARI___________________________________

JOÃO KOZAK_______________________________________________

JOSE JUNIOR MASSOQUETTO ________________________________

LAÉRCIO ANTONIO CIPRIANO__________________________________

MÁRCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO_______________________

RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR_________________________________